
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی نیشابور

سرپرست معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی نیشابور از

آموزش بهداشت دهان و دندان و مراقبت از دندانهای کودکان

انگشتی به مادران دارای کودک زیر دو سال و تحویل مسواک 

زیر دو سال در خانه های بهداشت و پایگاهای سلامت  توسط

بهورزان و  مراقبین سلامت شاغل خبر داد و گفت: مسواک

انگشتی تضمین سلامتی دندان فرزندان شما در آینده می

باشد.

دکتر حسین زاده با بیان اینکه رعایت بهداشت دهان و

دندان در سنین کودکی از اهمیت  ویژه ای برخوردار است و

باعث ارتقاء سلامت دهان و دندان  در بزرگسالی می شود گفت:

به همین منظور بیش از 4 هزار و 500 مسواک انگشتی در شش

ماه ابتدای سال جاری در مراکز خدمات جامع سلامت، پایگاه

های بهداشتی و خانه های بهداشت توزیع شده است.

کارشناس مسئول سلامت دهان و دندان معاونت بهداشت

دانشگاه علوم پزشکی نیشابور  افزود:  در حال حاضر درکلیه
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مراکز خدمات جامع سلامت  شهری و روستایی نیشابور  علاوه

برمراقبت دهان و دندان کلیه کودکان زیر دوسال ، به

والدین آموزشهای لازم در زمینه بهداشت دهان و د ندان

کودکان داده می شود و مسواک انگشتی نیز  به صورت رایگان 

در گروه سنی زیر دو سال جهت مراقبت دندان کودکان تحویل

والدین داده می شود. 

دکتر مصطفی غبدیان بیان داشت: با رویش اولین دندان کودک

باید با استفاده از مسواک انگشتی و تمیز کردن دندانهای

کودکان به بهداشت و سلامت دهان و دندان آنها کمک کرد و 

بعد از هر بار تغذیه کودک برای پیشگیری از رشد باکتری ها

و حفظ بهداشت دهان و دندان کودک حتی قبل از آنکه اولین

دندان ها شروع به رویش کند لثه کودک را با مسواک انگشتی 

یا پارچه ای نرم شست و شو بدهید زیرا این ماساژ به رویش

دندان کمک می کند.

دکتر غبدیان به باور غلط،که دندان شیری فاقد اهیمت است

و در شش سالگی کودک دندان های شیری خود را از دست می دهد

اشاره کرد و افزود: دندان های شیری زمینه ساز دندان های

دائم می باشند و می توانند با پوسیدگی های خود بر رویش

دندان دائم نیز تاثیر می گذارد.

در پایان دکترغبدیان  از کلیه همکاران مراقب سلامت و

بهورزان که با آموزش بهداشت دهان و دندان باعث جلوگیری

از فساد دندانهای  کودک می شوند   تشکر وقدردانی نمود .
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